
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 
 Via Porrettana, 258 – 40037 SASSO MARCONI (Bologna) 

 Tel.: 051.67.58.301 – e.mail: BOIC83600D@istruzione.it - pec. boic83600d@pec.istruzione.it  
  sito web: www.icsassomarconi.edu.it  

 C.F. 91201300372  Codice Unico fatturazione UFGT3J 

  

Data e prot.: vedi segnatura 
 

Al sito web dell’IC di Sasso Marconi 

 

Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
Titolo progetto: IL DIGITALE PER UNA SCUOLA PIU’ INCLUSIVA 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20022 

CUP: D94D22004810006 

 

Decreto per l’avvio della procedura di selezione di docenti partecipanti al gruppo di 

progettazione con funzioni di supporto tecnico specialistico finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al raggiungimento dei target e milestone 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato  

 adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 16/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, con il quale è 

stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 115.500,27  per la 

realizzazione degli Interventi; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e  

 del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto dal titolo “IL DIGITALE PER UNA SCUOLA PIU’ INCLUSIVA con 

identificativo n.  M4C1I3.2-2022-961-P-20022, presentato in data 27/02/2023 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 prot. n. 43567 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1473 del 30/03/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione che sarà così 
costituito: 

Componenti N. unità 

 
Progettista tecnico degli ambienti e degli spazi 
coordinatore della progettazione metodologico-didattica 
dei nuovi ambienti 
  
Collaudatore tecnico 
 

 
2 
 
 
 

1 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 7 del 9 febbraio 2022; 

DECRETA 

1) l’avvio della procedura per la selezione interna di n. 2 figure per il gruppo di 

progettazione e di n. 1 collaudatore rivolta al personale interno di questa istituzione 

scolastica in possesso dei requisiti richiesti e presenti nell’avviso; 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 16/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI



 

2) La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico, tenuto conto dei requisiti richiesti; 

3) nel sito web, sez. amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di gara e contratti 

dell’Istituto verrà pubblicato l’avviso di selezione di personale interno di n. 2  unità per il gruppo 

di progetto, n. 1 collaudatore nell’ambito del “Piano Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

4) I requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle domande, i termini di scadenza e il 

compenso orario,  saranno indicati nell’avviso; 

5) L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico. 

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 

presenza di una sola domanda valida. 

6) di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge 

n. 241/1990; 

 

 

 

 

                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                                                                            Emanuela Cioni 
                                                                                         (documento firmato digitalmente) 

                                                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002106 - 16/05/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA CIONI


		2023-05-17T09:37:14+0200
	EMANUELA CIONI




